Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

2ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO

Edital de Processo Seletivo Simplificado/PGE N° 01/2021, publicado em 06 de agosto

de 2021.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a 2ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, referente ao

Processo Seletivo - Edital nº 001/2021, para contratação de servidores em designação

temporária para o cargo de Técnico de Nível Superior - Analista de Cálculos.

1 - O candidato que teve seu título avaliado e deferido, conforme quadro abaixo, em
conformidade com o Edital PGE nº 001/2021, deverá apresentar, pessoalmente, a
documentação original descrita no Anexo I, para conferência no setor de Recursos
Humanos da Procuradoria Geral do Estado, na data de 12/05/2022, no horário de
09h00 às 17h00.

1.1 O local de apresentação será na Sede da Procuradoria, no endereço sito

à Avenida Nossa Senhora da Penha, nº 1590, Ed. Petrovix - Barro Vermelho,

Vitória – ES, CEP: 29057-550.

2 - Na hipótese de não comparecimento para fins de formalização de contrato na data

e horário agendado, conforme item 1, será admitida a prorrogação do prazo assinalado,

mediante justificativa, sujeita a análise da comissão.

3 - Caso o candidato firmar contrato e não assumir exercício na data estabelecida, o

contrato será rescindido automaticamente.

4 - Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas nesta
convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

5 - Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

2ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTATOS

 Técnico de Nível Superior - Analista de Cálculos

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Nome Inscrição

230 Samara Silva Pereira 1744129

20
22

-Z
36

X
Q

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

5/
20

22
 0

9:
30

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para o cargo de Analista de Cálculos em

Designação Temporária – Portaria nº 056-S, publicada em 21/07/2021

ELIEZER LINS SANT'ANNA Presidente

ELIZA MARTINS SILVA Membro

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS Membro

GUSTAVO MORAES DIAS Membro

JOUBERT LUIZ BARONE Membro

VALZEMIR SOARES PERES Membro

Vitória, 10 de maio de 2022.

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador Geral do Estado

20
22

-Z
36

X
Q

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

5/
20

22
 0

9:
30

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

ANEXO I

DOCUMENTOS FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

Descrição

Original da documentação comprobatória das informações declaradas no ato de
inscrição.

☐

Original do Diploma, devidamente registrado, de conclusão de nível superior na
área de Ciências Contábeis, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida
pelo Ministério da Educação;

☐

Original Carteira de Identidade (RG), com número, órgão expedidor e data de
expedição da mesma;

☐

Original Carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data
de expedição, filiação, local de nascimento e página de contrato do primeiro
emprego;

☐

Original PIS/PASEP (se possuir), sendo ele o extrato da Caixa Econômica Federal
e/ou do Banco do Brasil, emitido nas Agências Bancárias.

☐

Original Comprovante de residência (conta de água, energia elétrica ou telefone); ☐

Original do comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir); ☐

Original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Corporação, em caso de
candidato brasileiro do sexo masculino;

☐

Original do Certidão de nascimento ou casamento; ☐

Original do Atestado de médico do trabalho declarando a aptidão do candidato ao
desempenho da função profissional.

☐

Comprovante de situação cadastral do CPF emitido pelo site da Receita; ☐

Certidões negativa criminal e de quitação eleitoral da Justiça Eleitoral
(http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais  e
http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);

☐

Qualificação Cadastral (acessar o endereço eletrônico www.esocial.gov.br  ir no
menu “consulta qualificação cadastral” e imprimir o comprovante);

☐

Certidões negativas da Justiça Militar da União e da Justiça Militar Estadual do
Espírito Santo, em caso de candidato brasileiro do sexo masculino

☐

01 (uma) foto 3x4 recente; ☐

Certidões negativas da Justiça Federal do Espírito Santo, Cível e Criminal
(http://www2.jfes.jus.br/jfes/certidao/emissao_cert.asp );

☐

Certidões negativas da Justiça Estadual do Espírito Santo, Cível e Criminal
(https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUI
SA.cf m) Escolher a opção 1ª e 2ª instancia uma de cada vez)

☐

20
22

-Z
36

X
Q

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

5/
20

22
 0

9:
30

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.esocial.gov.br/
http://www2.jfes.jus.br/jfes/certidao/emissao_cert.asp

ASSINATURAS (6)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIZA MARTINS SILVA
MEMBRO (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO - CPS-PGE

(ANALISTA DE CALCULOS DT))
PGE - PGE - GOVES

assinado em 10/05/2022 16:25:55 -03:00

JOUBERT LUIZ BARONE
MEMBRO (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO - CPS-PGE

(ANALISTA DE CALCULOS DT))
PGE - PGE - GOVES

assinado em 10/05/2022 16:20:34 -03:00

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS
MEMBRO (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO - CPS-PGE

(ANALISTA DE CALCULOS DT))
PGE - PGE - GOVES

assinado em 10/05/2022 18:18:26 -03:00

ELIEZER LINS SANT ANNA
PRESIDENTE (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO - CPS-PGE

(ANALISTA DE CALCULOS DT))
PGE - PGE - GOVES

assinado em 10/05/2022 16:59:50 -03:00

GUSTAVO MORAES DIAS
MEMBRO (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO - CPS-PGE

(ANALISTA DE CALCULOS DT))
PGE - PGE - GOVES

assinado em 10/05/2022 16:20:28 -03:00

JASSON HIBNER AMARAL
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

GPGE - PGE - GOVES
assinado em 10/05/2022 18:34:28 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/05/2022 09:30:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIZA MARTINS SILVA (MEMBRO (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO - CPS-PGE (ANALISTA DE CALCULOS
DT)) - PGE - PGE - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-Z36XQF

20
22

-Z
36

X
Q

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

5/
20

22
 0

9:
30

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2022-05-11T09:30:59-0300